
Tirsdag den 29. april 2003 (Spm) 8207 

opklaret, som oven i købet har betydet, at der er 
personer, som er sluppet for tiltale, fordi deres 
sager er blevet forældede. 

Jeg vil gerne høre, hvad justitsministeren har 
tænkt sig at gøre i den anledning. 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg takker fru Elisabeth Arnold for spørgsmålet. 

Det er jo en sag, som er foregået i slutningen 
af 1990'erne under den tidligere regering, og jeg 
finder det selvsagt på ingen måde tilfredsstillen- 
de, at straffesager har kunnet ligge ubehandlet. 
så længe, at man alene af den grund har måttet 
slutte sagerne. Det er klart krænkende for almin- 
delige menneskers retsbevidsthed, at den slags 
ting har foregået. 

Derfor har jeg også taget skridt til, at Justits- 
ministeriet sammen med Rigsadvokaten gen- 
nemgår sagen og udarbejder en samlet fremstil- 
ling af forløbet. Den fremstilling vil naturligvis 
blive oversendt til Folketingets Retsudvalg, så 
Folketinget også har mulighed for at orientere 
sig om, hvordan tingene kunne gå så galt, som 
de gjorde i Frederikssund. 

Kl. 13.25 

Elisabeth Arnold (RV): 
Nu er det jo overhovedet ikke sådan, at jeg anty- 
der, at det er noget, der kun er sket i denne rege- 
rings tid. 

Jeg er som alle andre blevet meget forbløffet 
over, at de regler, som vi alle sammen har vedta- 
get, om, at Statsadvokaturen skal holde øje med 
politikredsene, ikke er blevet overholdt; og at 
det simpelt hen ikke er sket i det omfang, som 
reglerne siger at det skal ske. Det er således iføl- 
ge Statsadvokatens rapport 2 år siden, der har 
været kontrol af Frederikssund Politikreds. Så 
det er bare udtryk for en generel interesse for,, 
hvordan vores politi virker, at jeg spørger på 
den måde. 

Derfor vil jeg også gerne spørge justitsmini- 
steren, om hun kan sørge for, at ikke blot Frede- 
rikssund Politikreds bliver kortlagt, men at vi 
også får en klarhed over her i Folketinget, at så- 
dan noget er enestående, at det ikke sker i nogen 
som helst andre politikredse. Kan vi være sikre 
på det? 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Det er klart, at der er to aspekter i den ene sag. 

Den sag, som medierne her beskæftiger sig 
meget med, er en sag, der havde sit forløb i slut- 
ningen af 1990'erne. Det, der for mig er fuld- 

stændig klart, er selvfølgelig, at sagen skal un- 
dersøges. Det betyder selvfølgelig også, at det, 
der skal undersøges, er anklagemyndighedens 
tilsyn med Politimesteren i Frederikssund, og 
det drejer sig naturligvis også om Justitsministe- 
riets kontakter med ham. 

Jeg synes, at fru Elisabeth Arnold forsøgte at 
give et billede af, at det sådan alene var Frede- 
rikssund Politikreds, men det er ingenlunde det, 
der er meningen. Meningen er sådan set at give 
en samlet fremstilling af forløbet. Jeg har tilken- 
degivet, at man selvfølgelig vil oversende den 
fremstilling til Folketinget, når den foreligger. 

Det er naturligvis også klart, at jeg deler den 
opfattelse, som fru Elisabeth Arnold har, at vi 
må have en sikkerhed for, at der så bliver taget 
hånd om det de steder, hvor Statsadvokaten 
ikke fører det tilsyn, som man forventer. Derfor 
vil vi naturligvis i det videre forløb også gøre os 
overvejelser om, hvorvidt man bedre kan kom- 
munikere ud, hvad retningslinjerne er, for sagen 
er jo den, at hvis retningslinjerne var blevet 
fulgt, var den her sag ikke endt, som den gjorde 
i 1990'erne. 

Elisabeth Arnold (RV): 
Der er altså noget, som er lidt uklart i forbindel- 
se med tidsforløbet, må jeg sige til justitsministe- 
ren. 

Der står udtrykkeligt i det, der foreligger fra 
nyhedsbureauerne, at det seneste eftersyn i Fre- 
derikssund skete i december 2000 -  dvs. knap et 
år, før den nye regering trådte til -  så der må 
være konstateret nogle uregelmæssigheder. 
Hvis det her skal have nogen sammenhæng 
med det, der bliver vist i pressen, må der være 
konstateret nogle uregelmæssigheder allerede i 
december 2000, ellers kan alle disse ting, der har 
ligget siden 1990'erne, jo ikke have kunnet få lov 
til at gå upåagtet hen i så lang tid. Det er den ene 
ting. 

Den anden ting er, at jeg synes, det er meget 
vigtigt, at vi kan få en garanti fra ministeren for, 
at vi har et dækkende billede af, hvordan tilstan- 
den er i alle landets politikredse, inden vi be- 
gynder forhandlingerne om et nyt politiforlig. 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Til det første, som fru Elisabeth Arnold var inde 
på: Min pointe var sådan set også, at det her 
først og fremmest er ting, der har fået lov at skri- 
de op igennem 1990'erne. Det er ikke ting af nye- 
re dato. Tværtimod er det det modsatte, der gør 
sig gældende, men det vil fremstillingen natur- 


